
令和８年２月４日 

保護者 様 

ふじみ野市立葦原中学校 

校 長   山﨑 祐一 

第２回教育活動に関する保護者評価について 

立春の候、保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 第２回教育活動に関する保護者評価にご協力いただき、ありがとうございました。いただいた評価

をもとに学校運営に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。下記は、第２回教

育活動に関する保護者評価です。 

（単位：％） 

お忙しい中、多くの保護者よりご回答をいただき、ありがとうございました。お寄せいただいたご

意見をもとに、学校と保護者が協力しながら、よりよい学校となるよう努めていくことが重要である

と実感しました。今後ともよろしくお願いいたします。地域・保護者・学校で協働していくという観

点から、引き続き評価をいただけたら幸いです。今後ともよろしくお願いいたします。 

A評価（そう思う）と B評価（だいたいそう思う）を合わせた割合（％） 

質問項目 

令和 

６年度 

１２月 

令和 

７年度 

１２月 

増減 

お子さんは、学校へすすんで登校している ９６ ９８ ＋２ 

お子さんは、授業に意欲的に取り組んでいる ９１ ９９ ＋８ 

お子さんは、以前より家庭学習を計画的に取り組んでいる ８３ ７１ －11 

お子さんは、学校行事に積極的に参加している ９７ ９９ ＋２ 

お子さんは、部活動に積極的に参加している（参加していた） ９７ ９３ －４ 

学校は、基礎学力の向上を図る教育を目指している ９３ ９４ ＋１ 

学校は、様々な活動の中で、一人ひとりの生徒の個性を伸ばす教育を目指

している 
８８ ９０ ＋２ 

学校は、社会のルールを守る態度の育成を目指している ９８ ９８ ±０ 

学校は、家庭への連絡を適切に行っている ８９ １００ ＋11 

学校は、情報交換の機会を設け、日頃の教育活動を公開している ９５ ９７ ＋２ 

学校は、保護者や地域とともに学校運営を支える体制を構築している ９４ ９９ ＋２ 

学校は、お子さんのことについて適切に相談に応じている ９０ ９７ ＋７ 

学校は、お子さんのことについて適切に指導、評価している ９０ ９８ ＋８ 

学校の施設設備は充実している ８８ ８６ ―２ 

学校へ行ったとき、良い雰囲気を感じる ９８ ９９ ＋１ 


